
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA  

 

Közli: Magyar Közlöny  

 

 

A K O R M Á N Y  

 

-------------------  

rendelete  

 

az energiahatékonyságról szóló törvény végrehajtásáról szóló 122/2015. (V. 26.) 

Korm. rendelet módosításáról 
 

 

[1] Az energiahatékonysági kötelezettségi rendszer átalakításának célja a tartós megtakarítást 

eredményező beruházások még hatékonyabb, célzott ösztönzése a hazai építőipar és a magyar 

gazdaság élénkítése érdekében. 

 

[2] A Kormány az energiahatékonyságról szóló 2015. évi LVII. törvény 44. § a)-c), g) és t) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Az energiahatékonyságról szóló törvény végrehajtásáról szóló 122/2015. (V. 26.) Korm. 

rendelet (a továbbiakban: Ehat Vhr.) a következő 6/A. alcímmel egészül ki: 

 

„6/A. Az energiahatékonyságról szóló 2015. évi LVII. törvény 15/B. § (4) bekezdése 

szerinti megállapodás lakóépületek energiahatékonyságát javító egyéni fellépés esetén 

alkalmazandó részletszabályai és kiegészítő tartalmi elemei 

 

8/A. § (1) Az energiahatékonyságról szóló 2015. évi LVII. törvény 15/B. § (4) bekezdése 

szerinti megállapodásban lakóépületek energiahatékonyságát javító egyéni fellépés esetén a 

végső felhasználó által átengedett energiamegtakarítással megegyező mértékű 

ellenszolgáltatást úgy kell kialakítani, hogy az egyéni fellépésből származó 

energiamegtakarítás egységárát nem lehet alacsonyabb értékben figyelembe venni, mint az 

adott egyéni fellépés típusának megfelelő hitelesített energiamegtakarításnak a megállapodás 

megkötését megelőző évben lezajlott szervezett piaci aukción kereskedett mennyiséggel 

súlyozott átlagára. A tárgyévben megkötendő megállapodásokban alkalmazandó kereskedett 

mennyiséggel súlyozott átlagárat a szervezett piac működtetője a tárgyévet megelőző év 

december 31-ig a honlapján közzéteszi. 

(2) Az energiahatékonyságról szóló 2015. évi LVII. törvény 15/B. (4) bekezdése szerinti 

megállapodásban lakóépületek energiahatékonyságát javító egyéni fellépés esetén fel kell 

tüntetni 

a) a 14. mellékletben foglalt megállapodás minta 4. pontjának c) alpontja szerinti tájékoztatást; 

és  



b) a 14. mellékletben foglalt megállapodás minta 12. pontjában szereplő módon az átengedett 

hitelesített energiamegtakarítás ellenszolgáltatásaként a végső felhasználó részére a beruházás 

megvalósításához nyújtott ellenszolgáltatás értékének meghatározását.” 

 

2. § 
 

Az Ehat Vhr. 9. alcíme helyébe a következő alcím lép: 

„9. Az átváltási tényezők, az egyes energiahatékonyság javító intézkedések élettartama 

és az avulás mértéke 

 

12. § Az energiamegtakarítás összehasonlításakor és összevethető mértékegységre történő 

átváltásakor alkalmazandó átváltási tényezőket, az egyes energiahatékonyság javító 

intézkedések élettartamát és az avulás mértékét a 6. melléklet, a szakpolitikai intézkedéssel 

megvalósuló energiamegtakarítás kiszámításának módszereit és elveit, ezen belül az 

addicionalitás és a lényegesség kritériumait a 7. melléklet tartalmazza.” 

3. § 

 

Az Ehat Vhr. a következő III/B. és III/C. Fejezettel egészül ki: 

 

„III/B. Fejezet 

A HITELESÍTETT ENERGIAMEGTAKARÍTÁS KÉTOLDALÚ MEGÁLLAPODÁS 

KERETÉBEN TÖRTÉNŐ ÁTRUHÁZÁSAKOR FIZETENDŐ TRANZAKCIÓS DÍJ 

MEGFIZETÉSÉNEK SZABÁLYAI  

27/G. § (1) Az energiahatékonyságról szóló 2015. évi LVII. törvény 15/B. § (7) bekezdése 

szerinti tranzakciós díjat a kétoldalú megállapodásban megjelölt vevő a hitelesített 

energiamegtakarítás kétoldalú megállapodás keretében történő átruházására irányuló 

megállapodásban megjelölt vételár megfizetését követően haladéktalanul, átutalással fizeti meg 

az energiapolitikáért felelős miniszter által vezetett minisztériumnak a Magyar 

Államkincstárnál vezetett 10032000-00290737-50000036 számú bankszámlájára. Az átutalás 

közlemény rovatában fel kell tüntetni az átruházással érintett hitelesített energiamegtakarítás 

GJ-ban kifejezett mennyiségét és az eladó megnevezését. 

(2) A vevő a tranzakciós díj megfizetésével egyidejűleg elektronikusan értesíti az 

energiapolitikáért felelős miniszter által vezetett minisztériumot a minisztérium honlapján 

megjelölt e-mail címen a megfizetett tranzakciós díj összegéről a megfizetést igazoló átutalási 

igazolás másolatának csatolásával, valamint az átruházással érintett hitelesített 

energiamegtakarítás GJ-ban kifejezett mennyiségének megjelölésével. 

(3) A tranzakciós díj megfizetését igazoló átutalási igazolást a vevő az energiahatékonyságról 

szóló 2015. évi LVII. törvény 15/A. § (4b) bekezdésében foglalt bejelentéssel egyidejűleg 

feltölti az energiahatékonyságról szóló 2015. évi LVII. törvény 15/A. § (4a) bekezdése szerinti 

online felületre. 

(4) Tranzakciós díj túlfizetés esetén az energiapolitikáért felelős miniszter a tranzakciós díj 

túlfizetés visszatérítéséről a túlfizetésről történő tudomásszerzést követő 30 napon belül, 

átutalási megbízás útján intézkedik azon pénzforgalmi szolgáltatónál vezetett fizetési számla 

javára, amelyről a túlfizetés az energiapolitikáért felelős miniszter számlájára érkezett. 



(5) Tévesen teljesített tranzakciós díjfizetés esetén az energiapolitikáért felelős miniszter a téves 

fizetésről történő tudomásszerzést követő 30 napon belül intézkedik a visszafizetésről azon 

pénzforgalmi szolgáltatónál vezetett fizetési számla javára, amelyről a téves fizetés az 

energiapolitikáért felelős miniszter által vezetett minisztérium számlájára érkezett. 

 

III/C. Fejezet 

AZ ADOTT ÉVI ENERGIAMEGTAKARÍTÁSI KÖTELEZETTSÉG KÖTELEZŐ LAKOSSÁGI 

RÉSZARÁNYA 

27/H. § Az energiamegtakarítási kötelezettség alapjának 0,5%-a feletti részét legalább 75%-

ban lakóépületek energiahatékonyságát javító egyéni fellépésből kell teljesíteni.” 

 

4. § 

 

Az Ehat Vhr. 17/A. alcíme a következő 28/D.-28/H. §-sal egészül ki: 

 

„28/D. § Az energiahatékonysági kötelezettségi rendszerben a 7. melléklet 2.6. pontja szerinti 

megtakarítás beszámítható a 2025. év energiamegtakarítási kötelezettségének teljesítésébe az 

energiamegtakarítási kötelezettség alapjának 0,5%-ig, ha az intézkedésből származó 

energiamegtakarítást 2025. május 31-ig felvezetik a hitelesített energiamegtakarítások 

nyilvántartásába. 

28/E. § A 27/H. §-ban foglalt kötelező részarányt a 2025-ös kötelezettségi évre is alkalmazni 

kell. 

28/F. § A 8/A.  § (1) bekezdése szerinti átlagárat a 2025. évben megkötendő megállapodások 

esetében a 2024. évi szervezett piaci aukciókon a kétszeresen elszámolható hitelesített 

energiamegtakarítások kereskedett mennyiséggel súlyozott átlagára alapján kell megállapítani. 

28/G. § A 8/A. § (1) bekezdése szerinti átlagárat a 2026. évben megkötendő megállapodások 

esetében a 2025. évi szervezett piaci aukciókon a kétszeresen elszámolható hitelesített 

energiamegtakarítások és az energiahatékonyságról szóló 2015. évi LVII. törvény 15. § (2b) 

bekezdése szerinti lakóépületek energiahatékonyságát javító egyéni fellépésből származó 

hitelesített energiamegtakarítások együttesen kereskedett mennyiséggel súlyozott átlagára 

alapján kell megállapítani. 

28/H. § A szervezett piac működtetője a 8/A. § (1) bekezdésétől eltérően a 2025-ben 

megkötendő megállapodásokban alkalmazandó átlagárat az energiahatékonyságról szóló 

törvény végrehajtásáról szóló 122/2015. (V. 26.) Korm. rendelet módosításáról szóló …/2025. 

(… . …) Korm. rendelet hatálybalépését követő 15 napon belül teszi közzé.” 

 

5. § 

 

(1) Az Ehat Vhr. 6. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) Az Ehat Vhr. 7. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

(3) Az Ehat Vhr. 8. melléklete a 3. melléklet szerint módosul. 



(4) Az Ehat Vhr. a 4. melléklet szerinti 14. melléklettel egészül ki. 

 

 

6. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő ötödik napon lép hatályba. 

 

7. § 

 

 

E rendelet 2. §-a  és 5.§ (1)-(3) bekezdése az energiahatékonyságról és az (EU) 2023/955 

rendelet módosításáról  szóló, 2023. szeptember 13-i (EU) 2023/1791 európai parlamenti és a 

tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

 

 

 

 

( Orbán Viktor )  

miniszterelnök 



1. melléklet a…/2025. (... . ...) Korm. rendelethez 

 

„6. melléklet a 122/2015. (V. 26.) Korm. rendelethez 

1. Átváltási tényezők 

1.1. Egyes végső felhasználásra szánt tüzelőanyagok energiatartalma (felső fűtőérték) – 

átváltási táblázat 

Égéshő – GCV – Felső fűtőérték 

 Energiahordozó 

Égéshő – 

GCV 

[MJ/kg] 

Égéshő – 

GCV 

[MJ/l] 

Égéshő – 

GCV 

[MJ/m³] 

Égéshő – 

GCV 

[kWh/kg] 

Égéshő – 

GCV 

[kWh/l] 

Égéshő – 

GCV 

[kWh/m³] 

1. koksz 33,5   9,31   

2. kőszén (feketeszén) 32   8,89   

3. barnaszén 27,6   7,67   

4. barnaszén brikett -      

5. fekete lignit 12,56   3,49   

6. tőzeg -      

7. tőzegbrikett 16,17   4,49   

8. olajpala       

9. fűtőolaj (nehéz olaj) 43,76 42,16  12,16 11,71  

10. fűtőolaj (könnyű olaj) 44,4 41,07  12,33 11,41  

11. közlekedési dízel 45,66 38,53  12,68 10,70  

12. biodízel 40,2 35,7  11,17 9,92  

13. motorbenzin (benzin) 47,1 34,89  13,08 9,69  

14. bioetanol 29,7 23,43  8,25 6,51  

15. paraffin 46 41,40  12,78 11,50  

16. 
LPG (cseppfolyósított 

propán-bután gáz) 
50,08 26,15  13,91 7,26  

17. 
földgáz (vezetékes vagy 

CNG)* 
  40,90   11,36 

18. 
LNG (cseppfolyósított 

földgáz) 
55,2 23,6  15,33 6,56  

19. 
fa (25%-os 

nedvességtartalmú)** 
13,365   3,71   

20. pellet/fabrikett 17,19   4,78   

21. hulladék -      

 

 

 

 



1.2. Egyes végső felhasználásra szánt tüzelőanyagok energiatartalma (alsó fűtőérték) – átváltási 

táblázat 

 

Fűtőérték – NCV – Alsó fűtőérték 

 Energiahordozó 

Fűtőérték 

– NCV 

[MJ/kg] 

Fűtőérték 

– NCV 

[MJ/l] 

Fűtőérték 

– NCV 

[MJ/m³] 

Fűtőérték 

– NCV 

[kWh/kg] 

Fűtőérték 

– NCV 

[kWh/l] 

Fűtőérték 

– NCV 

[kWh/m³] 

1. koksz 28,2 - - 7,83   

2. kőszén (feketeszén) 29   8,06   

3. barnaszén 19,6   5,44   

4. barnaszén brikett -      

5. fekete lignit 14,5   4,03   

6. tőzeg 9,76   2,71   

7. tőzegbrikett -      

8. olajpala 8,9   2,47   

9. fűtőolaj (nehéz olaj) 41,57 40,05  11,55 11,12  

10. fűtőolaj (könnyű olaj) 42,18 39,02  11,72 10,84  

11. közlekedési dízel 43,38 36,61  12,05 10,17  

12. biodízel 37,5 33,3  10,42 9,25  

13. motorbenzin (benzin) 44,75 33,15  12,43 9,21  

14. bioetanol 27 21,3  7,50 5,92  

15. paraffin 41,5 37,4  11,53 10,39  

16. 
LPG (cseppfolyósított 

propán-bután gáz) 
46,15 24,10  12,82 6,69  

17. 
földgáz (vezetékes vagy 

CNG)* 
  35   9,72 

18. 
LNG (cseppfolyósított 

földgáz) 
48,6 20,8  13,50 5,78  

19. 
fa (25%-os 

nedvességtartalmú)** 
13,8   3,83   

20. pellet/fabrikett 16,9   4,69   

21. hulladék -      

1.3. A kWh-ban kifejezett villamosenergia-megtakarítás esetében 2,1-es primer energia 

átváltási tényező alkalmazandó. Ha az energiamegtakarítást a primer energia viszonylatában 

számítják ki a végsőenergia- fogyasztáson alapuló, alulról építkező módszer alkalmazásával, a 

villamos energia átváltása esetén az alkalmazandó együttható 1. 

1.4. Indokolt esetben eltérő átváltási tényezők is alkalmazhatók a következők szerint: 

(*) 93% metán. 

(**) Indokolt esetben eltérő %-os nedvességtartalom és átváltási tényezők is alkalmazhatók. 

2. Az egyes energiahatékonyságot javító intézkedések élettartama és az avulás mértéke 



 A B C 

1 Intézkedések típusa  Élettartam 

(év) 

Avulás 

(%) 

2 1101 - Épületszerkezetek - Felújítás - Utólagos homlokzati hőszigetelés 25 0% 

3 1102 - Épületszerkezetek - Felújítás - Utólagos tető-hőszigetelés 25 0% 

4 1103 - Épületszerkezetek - Felújítás - Nyílászáró cseréje 25 0% 

5 1104 - Épületszerkezetek - Felújítás - Kombinált felújítás 25 0% 

6 1301 - Épületszerkezetek - Egyéb - Árnyékoló rendszer felszerelése 25 0% 

7 2102 - Épületgépészet - Fűtési rendszer - Kazáncsere - Biomassza tüzelésű 

kazán 

20 0,25% 

8 2103 - Épületgépészet - Fűtési rendszer - Kazáncsere - Egyéb nem 

fosszilis 

20 0,25% 

9 2104 - Épületgépészet - Fűtési rendszer - Hőszivattyú beépítése 10 (levegő-

levegő); 

15 (levegő-

víz); 

25 

(geotermikus) 

0,25% 

(levegő-

levegő) 

0,9% 

10 2105 - Épületgépészet - Fűtési rendszer - Távfűtési hőközpont 

korszerűsítése 

10 0,25% 

11 2106 - Épületgépészet - Fűtési rendszer - Szivattyú cseréje 10 0,50% 

12 2107 - Épületgépészet - Fűtési rendszer - Elosztó rendszer felújítása 10 0,25% 

13 2108 - Épületgépészet - Fűtési rendszer - Hőleadó cseréje 18 0% 

14 2109 - Épületgépészet - Fűtési rendszer - Szabályozási rendszer 

korszerűsítése 

10 0,25% 

15 2110 - Épületgépészet - Fűtési rendszer - Komplex fűtési rendszer 

felújítása 

10 0,25% 

16 2111 - Épületgépészet - Fűtési rendszer - Egyéb (például fűtésszabályozás) 6 0% 

17 2202 - Épületgépészet - HMV rendszer - Kazáncsere - biomassza tüzelésű 

kazán 

20 0% 

18 2203 - Épületgépészet - HMV rendszer - Kazáncsere - egyéb nem fosszilis 20 0% 

19 2204 - Épületgépészet - HMV rendszer - Hőszivattyú beépítése 15 0,90% 

20 2205 - Épületgépészet - HMV rendszer - Távfűtési hőközpont 

korszerűsítése 

10 0% 

21 2206 - Épületgépészet - HMV rendszer - Szivattyú cseréje 10 0% 

22 2207 - Épületgépészet - HMV rendszer - Elosztó rendszer felújítása 10 0% 

23 2208 - Épületgépészet - HMV rendszer - Egyéb (Például: napkollektor 

beépítéssel) 

10 0% 

24 2301 - Épületgépészet - Légtechnika - Légkezelő cseréje 10 0% 

25 2302 - Épületgépészet - Légtechnika - Ventilátor cseréje 10 0,50% 

26 2303 - Épületgépészet - Légtechnika - Szabályozási rendszer 

korszerűsítése 

10 0,50% 

27 2304 - Épületgépészet - Légtechnika - Egyéb (Hővisszanyerő) 17 0,30% 

28 2401 - Épületgépészet - Hűtés - Hűtőgép cseréje 15 0,25% 

29 2402 - Épületgépészet - Hűtés - Hűtőgép korszerűsítése 10 2,50% 

30 2403 - Épületgépészet - Hűtés - Szivattyú cseréje 10 0% 

31 2404 - Épületgépészet - Hűtés - Elosztó rendszer felújítása 10 0% 

32 2405 - Épületgépészet - Hűtés - Szabályozási rendszer korszerűsítése 10 0% 

33 2406 - Épületgépészet - Hűtés - Egyéb 10 0% 



34 2501 - Épületgépészet - Nem hűtési célú háztartási gépek cseréje  10 2,50% 

35 3101 - Épületvillamosság - Világítás - Beltéri fényforrás, lámpatest cseréje 15 0% 

36 3102 - Épületvillamosság - Világítás - Kültéri fényforrás, lámpatest cseréje 15 0% 

37 3103 - Épületvillamosság - Világítás - Világítás szabályozás korszerűsítése 10 0% 

38 3104 - Épületvillamosság - Világítás - Egyéb (közvilágítás) 13 0% 

39 4101 - Ipari folyamatok - Sűrített levegő - Szivárgások javítása 6* 0% 

40 4102 - Ipari folyamatok - Sűrített levegő - Hálózati nyomás csökkentése 10 0% 

41 4103 - Ipari folyamatok - Sűrített levegő - Kompresszorok 

szabályozásának korszerűsítése 

10 0% 

42 4104 - Ipari folyamatok - Sűrített levegő - Kompresszor cseréje 10 0% 

43 4105 - Ipari folyamatok - Sűrített levegő - Hulladékhő hasznosítása 10 0% 

44 4106 - Ipari folyamatok - Sűrített levegő - Egyéb 10 0% 

45 4201 - Ipari folyamatok - Gőz - Gőzkazán korszerűsítése, cseréje 25 0% 

46 4202 - Ipari folyamatok - Gőz - Elosztó rendszer felújítása 10 0% 

47 4203 - Ipari folyamatok - Gőz - Egyéb 10 0% 

48 4204 - Ipari folyamatok - Gőz - Kondenz edények cseréje 6* 0% 

49 4401 - Ipari folyamatok - Termelési folyamatok - Gyártó-, termelő eszköz 

cseréje (például transzformátor csere) 

30 0% 

50 4402 - Ipari folyamatok - Termelési folyamatok - Gyártó-, termelő eszköz 

korszerűsítése (hűtés korszerűsítése) 

10 0% 

51 4403 - Ipari folyamatok - Termelési folyamatok - Gyártó-, termelő eszköz 

szabályozásának korszerűsítése 

10 0% 

52 4404 - Ipari folyamatok - Termelési folyamatok - Egyéb (villanymotorok 

cseréje) 

8 0% 

53 4405 - Technológiai szigetelés 15 0% 

54 5101 - Szállítás - Személyszállítás - Személyszállító jármű cseréje nem 

fosszilisre 

15 0% 

55 5201 - Szállítás - Teherszállítás - Teherszállító jármű cseréje (nem 

fosszilisra) 

M kategória 

20 év 

N kategória 

10 

targonca 15 

traktor 20 

1% 

56 5204 - Szállítás - Teherszállítás - Egyéb (Például intermodális szállításra 

áttérés) 

6* 0% 

57 6102 - Megújuló energiák - Napenergia - Napkollektoros rendszer 

telepítése 

15 0% 

58 6104 - Megújuló energiák - Napenergia - Egyéb 10 0% 

59 6201 - Megújuló energiák - Biogáz - Biogáztermelés 10 0% 

60 6202 - Megújuló energiák - Biogáz - Biogázhasznosítás 10 0% 

61 6301 - Megújuló energiák - Egyéb 10 0% 

 

2.1. Megjegyzés a 2. pontban foglalt táblázathoz:  

 * 6 év fenntartási időszakkal alkalmazható” 

  



2. melléklet a…/2025. (... . ...) Korm. rendelethez 

1. Az Ehat Vhr. 7. melléklet 2.5.2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„2.5.2. a fosszilis tüzelőanyagok közvetlen égetésén alapuló azon technológiák használata, 

amelyek végrehajtására 2026. január 1-jét követően újonnan kerül sor – ideértve az új 

szakpolitikai intézkedéseket, az új végrehajtási ciklusba lépő meglévő szakpolitikai 

intézkedéseket, valamint az éves ciklusonként új energiamegtakarítás elérésére kötelező 

szakpolitikai intézkedéseket –;” 

2. Az Ehat Vhr. 7. melléklet 2.6. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„2.6. A fosszilis tüzelőanyagok közvetlen égetésének termékekben, berendezésekben, 

közlekedési rendszerekben, járművekben, épületekben vagy építési beruházásokban történő 

alkalmazására vonatkozó új szakpolitikai intézkedések, új végrehajtási ciklusba lépő meglévő 

szakpolitikai intézkedések, valamint éves ciklusonként új energiamegtakarítás elérésére 

kötelező szakpolitikai intézkedések eredményeként elért energiamegtakarítások nem 

számítanak bele a végfelhasználási energiamegtakarítási kötelezettség teljesítésébe. A 

technológiák kombinációját előmozdító szakpolitikai intézkedések esetében a fosszilis 

tüzelőanyagok égetésén alapuló technológiával összefüggő energiamegtakarítás részaránya 

nem vehető figyelembe.” 

 

 

 

  



3. melléklet a…/2025. (... . ...) Korm. rendelethez 

Az Ehat Vhr.8. melléklet III. és IV. része helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„III. rész: Az egyes alternatív szakpolitikai intézkedések, a megvalósításukért felelős 

végrehajtó hatóságok, és az egyes szakpolitikai intézkedésekből eredő halmozott 

energiamegtakarítás célértékei a 2021–2030-as időszakban 
 

  
A  B C 

1 Szakpolitikai intézkedések  Végrehajtó hatóság  Halmozott 

célértékek, 

PJ 

2 Operatív programokból 

megvalósuló támogatások és a 

gazdaság újraindítása érdekében 

kapott források felhasználásával 

indított energiahatékonysági célú, 

közvetlen támogatást nyújtó 

programok 

A mindenkori irányító hatósági 

feladatokat ellátó, valamennyi 

érintett szervezet 

248 

3 Gazdaság újraindítása érdekében 

kapott források felhasználásával 

indított energiahatékonysági célú, 

közvetlen támogatást nyújtó 

programok (különösen RRF 

forrásból indított programok) 

A mindenkori irányító hatósági 

feladatokat ellátó, valamennyi 

érintett szervezet 

4 Energiahatékonysági célokat 

szolgáló beruházás, felújítás 

adókedvezménye 

Nemzetgazdasági miniszter 

5 CSOK otthonteremtési támogatás 

és Falusi CSOK fejlesztési 

támogatás integrált eredményei 

Nemzetgazdasági miniszter 

6 Otthonfelújítási támogatás Magyar Államkincstár 

7 Járműipari Beszállító-fejlesztési 

Program 

 MGFÜ Közhasznú Nonprofit 

Kft. 

8  Versenyképesség Növelő 

Támogatási Program 

 HIPA Nemzeti Befektetési 

Ügynökség Nonprofit Zrt. 

9 Gazdaság újraindítása érdekében 

önkormányzatok részére 

biztosított új energiahatékonysági 

fejlesztési programok 

Energiapolitikáért felelős 

miniszter 

10 Önkormányzatok önálló 

energiahatékonysági célú 

intézkedései 

Energiapolitikáért felelős 

miniszter 

11 Zöld Hitel Tőkeprogram Magyar Nemzeti Bank 

12 Összetett hatású 

közlekedésfejlesztési programok 

energiahatékonyság javító hatása 

Építési és közlekedési miniszter 



13 Közösségi közlekedés 

fejlesztésének állami támogatása 

Építési és közlekedési miniszter 

14 Országos és vármegyebérletek 

(OBVB) bevezetés 

 MÁV Magyar Államvasutak 

Zrt. 

15 Elektromobilitás elősegítése 

(Jedlik Ányos Terv) és 

Magyarország új buszstratégiai 

koncepciójának, valamint a Zöld 

Busz Program megvalósítása 

HUMDA Magyar Mobilitás-

fejlesztési Ügynökség Zrt. 

16 Energetikai szakreferens kötelező 

alkalmazása 

Magyar Energetikai és 

Közműszabályozási Hivatal 

17 Nemzeti Energetikusi Hálózat – 

Középületek energiahatékony 

használatának elősegítése 

Magyar Energetikai és 

Közműszabályozási Hivatal 

18 Almérő felszerelésére vonatkozó 

kötelezés 

Magyar Energetikai és 

Közműszabályozási Hivatal 

19 Magyar Mérnöki Kamara által 

biztost tanácsadási tevékenységek 

a lakossági, valamint a kis- és 

középvállalkozási szektorban  

Magyar Mérnöki Kamara 

20 Egyéb elsődlegesen nem 

energiahatékonysági célú 

A mindenkori irányító hatósági 

feladatokat ellátó, valamennyi 

érintett szervezet 

 

 

IV. rész: Az energiahatékonysági kötelezettségi rendszerből eredő halmozott 

energiamegtakarítás éves célértékei a 2021–2030-as időszakban (PJ) 

 

 

 A B C D E F G H I J K 

1 Szakpolitikai 

intézkedés 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

2 Energiahatékonysági 

kötelezettségi 

rendszer (közvetlen 

teljesítés) 

0,3 1 3,4 8,7 19,5 35,8 56,4 79,6 105,4 133,9 

3 Energiahatékonysági 

kötelezettségi 

rendszer 

(járulékfizetés) 

0,001  0,004 0,008 0,014 0,020 0,027 0,035 0,044 0,055 

„ 

 

  



 

4. melléklet a…/2025. (... . ...) Korm. rendelethez  

„14. melléklet a 122/2015. (V. 26.) Korm. rendelethez 

MEGÁLLAPODÁS 
 

amely létrejött egyrészről a  

 

név: 

lakhely:  

születési hely és idő:  

anyja neve:  

mint végső felhasználó (továbbiakban: Végső felhasználó) 

 

másrészről a 

 

név: 

székhely:                         

cégjegyzékszám:                         

adószám:                         

bankszámlaszám:                        

képviseli:                   

mint lényeges hozzájárulást nyújtó (továbbiakban: Lényeges hozzájáruló) 

 

között alulírott helyen és napon az alábbi feltételek szerint (a továbbiakban: Szerződés). 

 

1. A felek megállapítják, hogy a Végső felhasználónál potenciálisan fellelhető, illetve megvalósítható 

energiamegtakarítást eredményező beruházás, (a továbbiakban: Beruházás), amely az 

energiahatékonyságról szóló 2015. évi LVII. törvény (a továbbiakban: Ehat. tv) szerint 

hitelesíthető. 

2. A Beruházás „Intézkedés megnevezése” tárgyában a <ingatlan pontos 

címe_irányítószám_város_utca_házszám_emelet_ajtó> helyszínen kerül megvalósításra.  

3. Lényeges hozzájáruló az általa meghirdetett „Intézkedés megnevezése” program részeként a 

Beruházás megvalósítását előzetes elemzés készítésével mozdította elő annak érdekében, hogy a 

Végső felhasználó a Beruházás megvalósításáról megalapozott döntést hozhasson.  

4. A fentiekre tekintettel a felek az Ehat. tv 15/B. § (4) bekezdése alapján a lényeges hozzájárulás 

módjáról és mértékéről, valamint az energiamegtakarítás első jogosultjának személyéről az 

alábbiak szerint állapodnak meg: 

a) A lényeges hozzájárulás módja és mértéke: 

i.) Lényeges hozzájáruló összeállította és meghirdette a „Intézkedés megnevezése” 

programot (a továbbiakban: Program), valamint  

ii.) Lényeges hozzájáruló a Program részeként, saját költségén, előzetes felmérést készített 

a megvalósítandó Beruházás Végső felhasználó részére nyújtott előnyeiről és hatásairól, 

és a Beruházás megvalósításával elérhető energiafelhasználás csökkenésének várható 

mértékéről; A <azonosító sorszám> azonosító sorszámú Előzetes Elemzést <dátum>-én 

Végső felhasználó kézhez kapta és tudomásul vette. 

iii.) Egyéb lényeges hozzájárulás: <kiegészítendő> 

b) Lényeges hozzájáruló által biztosított beruházás és/vagy szolgáltatás értéke megegyezik a 

beruházásból megkeletkezett megtakarítás értékével, amelyre elsődlegesen a létrejött 

megtakarítás nyújt fedezetet. 



c) A Beruházásból származó hitelesített energiamegtakarítás (HEM) első jogosultja a Lényeges 

hozzájáruló. A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény 1. számú 

melléklet 4.52. pontja szerinti esetekben a Lényeges hozzájárulónak átruházott megtakarítás 

után Végső felhasználónak nem keletkezik személyi jövedelemadó fizetési kötelezettsége. 

5. A felek rögzítik, hogy a fenti hozzájárulás lényeges hatással van a Végső felhasználónak a 

Beruházás megvalósítására irányuló egyéni fellépésére, ugyanis enélkül a Végső felhasználó nem 

döntene a Beruházás megvalósítása mellett. 

6. A Végső felhasználó kijelenti és szavatolja, hogy a jelen megállapodásban rögzített lényeges 

hozzájáruláson kívül a Beruházással összefüggésben eddig nem történt semmilyen olyan esemény, 

illetve nem keletkezett semmilyen megállapodás vagy kötelezettségvállalás, amely a Beruházás 

megvalósítása tekintetében az Ehat. tv 1. § 24c. pontja szerinti lényeges hozzájárulásnak minősülne, 

továbbá szavatolja az általa a Lényeges hozzájáruló részére rendelkezésre bocsátott információk, 

adatok, illetve dokumentumok valódiságát és hitelességét. 

7. Végső felhasználó jelen dokumentum aláírásával tudomásul veszi, hogy amennyiben igénybe vesz 

olyan támogatást, amely az  energiahatékonyságról szóló törvény végrehajtásáról szóló 122/2015. 

(V. 26.) Korm. rendelet 8. mellékletében meghatározott és felsorolt szakpolitikai intézkedésnek 

minősül, akkor erről haladéktalanul tájékoztatja Lényeges hozzájárulót – hogy eleget tudjon tenni 

az Ehat. tv 15. § (3) bekezdés szerinti arányos megtakarítás megállapítási kötelezettségének, amely 

eredményeként Lényeges hozzájáruló szolgáltatásának ellenértéül szolgáló hitelesíthető 

megtakarítás mértéke ezzel csökkenhet. 

8. Végső felhasználó tudomásul veszi, hogy az Ehat. tv 15/A. § (4c) és (4e) bekezdése szerinti 

személyes adatait a Lényeges hozzájáruló és a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal 

nyilvántartja és a (4c) bekezdésben szereplő határidőig megőrzi. Továbbá az Ehat. tv 15/D. § (1b) 

bekezdése szerinti személyes adatokat kezelésre átadja a Hivatal és a megtakarítás végső jogosultja 

részére. 

9. E szerződés aláírásával Végső felhasználó tudomásul veszi, hogy a jelen szerződés tárgyát képező 

megtakarítást létrejöttét a hitelesített energiamegtakarítások ellenőrzésére jogosult szervezet a 

Végső felhasználónál a helyszínen ellenőrizheti. 

10. A jelen Szerződésben nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. 

törvény, az Ehat. tv és más hatályos jogszabályok idevonatkozó rendelkezései az irányadóak. 

11. A felek kijelentik, hogy a jelen Szerződést elolvasták, közösen értelmezték, az okirat ügyleti 

akaratukat mindenben helyesen tartalmazza, ezért azt cégszerűen, jóváhagyólag aláírták. 

12.   

 

Az átengedett hitelesített energiamegtakarítás 

ellenszolgáltatásaként Ön az 

energiamegtakarítást eredményező 

beruházás megvalósításához …….. értékű 

szolgáltatást kapott Magyarország kormánya 

támogatásával.  

 

 

Kelt: <város>, ………….. <dátum> 

 

 

________________ 

Végső felhasználó 

_________________ 

Lényeges hozzájáruló 
    

 

 

 


